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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα 03/06/2015  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 2291  
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 210 9563608 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

γ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των 

αρμοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την από ........και  με αριθμό πρωτοκόλλου ........ενδικοφανή προσφυγή του ........, Α.Φ.Μ. 

........,  με έδρα της επιχείρησης επί των οδών  ……., ........, κατά των κάτωθι πράξεων: 

 

Α/Α 
Αριθμός  
πράξης 

Ημερομηνία  
πράξης 

Ημερομηνία 
κοινοποίησης της 

πράξης 
Είδος  φόρου ή 

προστίμου 
Διαχειριστική 

φορολογική περίοδος 

1 
  

 Κ.Β.Σ. 
 

2 
  

 Κ.Β.Σ. 
 

3 
  

 Φ.Π.Α. 
 

4 
  

 
 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ 
 

5 
  

 Ε.Λ.Γ.Α. 
 

 

 

 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ........και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  
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4. Τις την ανωτέρω παρ. 3 πράξεις  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ........των οποίων ζητείται η 

ακύρωση, καθώς και τις από  ........οικείες εκθέσεις ελέγχου. 

5. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

6. Την από ……. εισήγηση του Α2 τμήματος της Υπηρεσίας μας. 

 

 Επί της από ........και  με αριθμό πρωτοκόλλου ........ενδικοφανούς προσφυγής του ........, 

Α.Φ.Μ. ........,  η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των 

υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 

προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 
α) Με την υπ’ αριθ.  ........προσβαλλόμενη Απόφαση Επιβολής Προστίμου του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ........επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος πρόστιμο συνολικού 

ποσού 65.725,00 € για τη διαχειριστική περίοδο ........λόγω παράβασης των διατάξεων των 

άρθρων : 2§1, 4§7,  6§§§§1,2,3,6, 18§§ 2,9, & 30 του  Π.Δ.186/92, που επισύρουν κυρώσεις 

σύμφωνα με  τις διατάξεις  των άρθρων    5 §§6 εδαφ. 1΄, 8 περ. δ΄  και  10 περ. β΄ , & 9 του 

Ν.2523/97. 

Η ανωτέρω πράξη εκδόθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ ........βάσει της από 

........εκθέσεως ελέγχου Κ.Β.Σ, του υπαλλήλου της ίδιας Δ.Ο.Υ ........,  και τη διαπίστωση ότι ο 

προσφεύγων υπέπεσε στις κάτωθι παραβάσεις: 

1)Μη τήρηση Βιβλίου Απογραφών Εμπορεύσιμων Περιουσιακών Στοιχείων, 2) Εξόφληση 

τριών (3) τιμολογίων 15.000,00 € και άνω (το κάθε ένα) χωρίς η πληρωμή να γίνει μέσω 

τραπεζικού λογαριασμού ή δίγραμμης επιταγής, 3) Καταχώρηση στο βιβλίο Εσόδων – Εξόδων μίας 

(1) ανύπαρκτης αγοράς καθαρής αξίας 7.560,00 €, 4) Καταχώρηση στο βιβλίο Εσόδων – Εξόδων 

μίας (1) ανύπαρκτης αγοράς καθαρής αξίας 5.100,00 €, 5) Καταχώρηση στο βιβλίο Εσόδων – 

Εξόδων μίας (1) ανύπαρκτης αγοράς καθαρής αξίας 7..200,00 €, 6) Καταχώρηση στο βιβλίο 

Εσόδων – Εξόδων μίας (1) ανύπαρκτης αγοράς καθαρής αξίας 7.308,00 €, 7) Μη καταχώρηση στο 

βιβλίο Εσόδων – Εξόδων του υπ’ αριθμ. ........, Τιμολογίου Πώλησης καθαρής αξίας 912,00 €, 

εκδόσεως του προσφεύγοντος, 8) Καταχώρηση στο βιβλίο Εσόδων – Εξόδων μίας (1) ανύπαρκτης 

αγοράς καθαρής αξίας 1.592,50 €, και 9) Μη Καταχώρηση στο βιβλίο Εσόδων – Εξόδων έντεκα 

(11) Τιμολογίων Αγοράς Αγροτικών Προϊόντων- Δελτίων Αποστολής, συνολικής καθαρής αξίας 

54.519,00 €, εκδόσεως του προσφεύγοντος κατά παράβαση των 2§1, 4§7,  6§§§§1,2,3,6, 18§§ 

2,9, & 30 του  Π.Δ.186/92. 

β) Με την υπ’ αριθ.  ........προσβαλλόμενη Απόφαση Επιβολής Προστίμου του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ........επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος πρόστιμο συνολικού 

ποσού 1.800,00 € για τη διαχειριστική περίοδο ........λόγω παράβασης των διατάξεων του άρθρου 

9 παρ. 5 του Ν.4092/2012 (Κ.Φ.Α.Σ), που επισύρουν κυρώσεις σύμφωνα με  τις διατάξεις  του 

άρθρου    5§§ 4, 8 περ. θ΄  , & 9 του Ν.2523/97. 
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Η ανωτέρω πράξη εκδόθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ ........βάσει της από 

........εκθέσεως ελέγχου Κ.Φ.Α.Σ., του υπαλλήλου της ίδιας Δ.Ο.Υ ........,  και τη διαπίστωση ότι ο 

προσφεύγων υπέπεσε στις κάτωθι παραβάσεις: 

Απώλεσε 1) Ενα (1) μπλόκ Τιμολόγιο Πώλησης – Δελτίο Αποστολής, Σειρά Β΄ με αρίθμηση 

1-50 και πράξη θεώρησης ........, 2) Ενα (1) μπλόκ Τιμολόγιο Πώλησης – Δελτίο Αποστολής, Σειρά 

Α΄ με αρίθμηση 1-50 και πράξη θεώρησης ........, 3) Ενα (1) μπλόκ Συγκεντρωτικό Δελτίο 

Αποστολής (Σ.Δ.Α.) και πράξη θεώρησης ........, κατά παράβαση των διατάξεων του άρθρου 9 

παρ. 5 του Ν.4092/2012 (Κ.Φ.Α.Σ). 

γ) Με την υπ' αρ. ........πράξη διορθωτικού  προσδιορισμού Φ.Π.Α. του Προϊσταμένου της 

Δ.Ο.Υ. ........, για τη διαχειριστική περίοδο ........επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος Φ.Π.Α  

ποσού  3.826,11 €, πλέον 4.791,33 €  (πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας). 

Η ανωτέρω πράξη διορθωτικού  προσδιορισμού Φ.Π.Α. εκδόθηκε από τον Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. Δ.Ο.Υ ........, βάσει της από ........εκθέσεως ελέγχου Φ.Π.Α, του υπαλλήλου της ίδιας 

Δ.Ο.Υ ........,  σύμφωνα με την οποία διαπιστώθηκε διαφορά μεταξύ των δεδομένων των βιβλίων 

και της υποβληθείσας εκκαθαριστικής δήλωσης Φ.Π.Α. για τη χρήση ........, λόγω καταχώρησης 

στα βιβλία ανύπαρκτων δαπανών εκπέσθηκε Φ.Π.Α. παρανόμως κατά παράβαση των διατάξεων 

των άρθρων 30, 32 του Ν.2859/200 (Φ.Π.Α.). 

δ) Με την υπ' αρ. ........πράξη διορθωτικού  προσδιορισμού φόρου εισοδήματος του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ........οικονομικού έτους ........επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος 

φόρος εισοδήματος  ποσού  4.857,13 €, πλέον 5.828,56 €  (πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας). 

Η ανωτέρω πράξη διορθωτικού  προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, εκδόθηκε από τον 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ........., βάσει της από ........εκθέσεως ελέγχου φόρου εισοδήματος, του 

υπαλλήλου της ίδιας Δ.Ο.Υ ........, σύμφωνα με την οποία διαπιστώθηκαν παραλείψεις ή 

παραβάσεις και συγκεκριμένα διαπιστώθηκαν:  1)Μη τήρηση Βιβλίου Απογραφών Εμπορεύσιμων 

Περιουσιακών Στοιχείων, 2) Εξόφληση τριών (3) τιμολογίων 15.000,00 € και άνω (το κάθε ένα) 

χωρίς η πληρωμή να γίνει μέσω τραπεζικού λογαριασμού ή δίγραμμης επιταγής, 3) Καταχώρηση 

στο βιβλίο Εσόδων – Εξόδων μίας (1) ανύπαρκτης αγοράς καθαρής αξίας 7.560,00 €, 4) 

Καταχώρηση στο βιβλίο Εσόδων – Εξόδων μίας (1) ανύπαρκτης αγοράς καθαρής αξίας 5.100,00 €, 

5) Καταχώρηση στο βιβλίο Εσόδων – Εξόδων μίας (1) ανύπαρκτης αγοράς καθαρής αξίας 7..200,00 

€, 6) Καταχώρηση στο βιβλίο Εσόδων – Εξόδων μίας (1) ανύπαρκτης αγοράς καθαρής αξίας 

7.308,00 €, 7) Μη καταχώρηση στο βιβλίο Εσόδων – Εξόδων του υπ’ αριθμ. ........, Τιμολογίου 

Πώλησης καθαρής αξίας 912,00 €, εκδόσεως του προσφεύγοντος, 8) Καταχώρηση στο βιβλίο 

Εσόδων – Εξόδων μίας (1) ανύπαρκτης αγοράς καθαρής αξίας 1.592,50 €, και 9) Μη Καταχώρηση 

στο βιβλίο Εσόδων – Εξόδων έντεκα (11) Τιμολογίων Αγοράς Αγροτικών Προϊόντων- Δελτίων 

Αποστολής, συνολικής καθαρής αξίας 54.519,00 €, εκδόσεως του προσφεύγοντος, και για το λόγο 

αυτό ο έλεγχος χαρακτήρισε τα βιβλία της επιχείρησης για τη χρήση 1/1-31-12-........ ως ανακριβή 
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και προσδιόρισε τα καθαρά κέρδη εξωλογιστικά σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 ν. 

2238/94 ήτοι στο ποσό των 19.315,90 €. 

ε) Με την υπ' αρ. ........πράξη διορθωτικού  προσδιορισμού Ειδικής Ασφαλιστικής Εισφοράς 

Υπέρ ΕΛ.Γ.Α., του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ........, οικονομικού έτους ........, επιβλήθηκε σε βάρος 

του προσφεύγοντος Εισφορά ΕΛ.Γ.Α.  ποσού  366,35. €, πλέον 439,61 €  (πρόσθετος φόρος λόγω 

ανακρίβειας). 

Η ανωτέρω πράξη διορθωτικού  προσδιορισμού Ειδικής Ασφαλιστικής Εισφοράς Υπέρ 

ΕΛ.Γ.Α., εκδόθηκε από τον Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ........., βάσει της από ........εκθέσεως ελέγχου 

Ειδικής Ασφαλιστικής Εισφοράς Υπέρ ΕΛ.Γ.Α., του υπαλλήλου της ίδιας Δ.Ο.Υ ........, σύμφωνα με 

την οποία η επιχείρηση του προσφεύγοντος τη χρήση ........ αγόρασε προϊόντα ζωικής προέλευσης 

και συγκεκριμένα αρνιά, κατσίκια και χοιρίδια από παραγωγούς της εγχώριας αγοράς και για τις 

αγορές αυτές εξέδωσε δώδεκα (12) Τιμολογία Αγοράς Αγροτικών Προϊόντων- Δελτία Αποστολής, 

στα οποία δεν συμπλήρωσε την εισφορά υπέρ ΕΛΓΑ (ζωικά) 0,5% ως όφειλε ούτε και απέδωσε 

κατά παράβαση των διατάξεων του Ν 1790/1988 (Ειδική Ασφαλιστική Εισφορά Υπέρ ΕΛ.Γ.Α.). 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση των 

παραπάνω πράξεων  προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 

Ισχυρίζεται ότι δεν έχει καμία ανάμειξη και συμμετοχή στην ανωτέρω επιχείρηση διότι εν 

αγνοία του ο πατέρας του άνοιξε επιχείρηση στο όνομά του, το διάστημα που ο προσφεύγων 

υπηρετούσε τη στρατιωτική του θητεία. 

 
 Επειδή, σύμφωνα με τη διάταξη των παρ. 1 και 3 του άρθρου 19 του Π.Δ.  186/1992 

αναφέρετα ι  ότ ι :«  Ο επιτηδευματίας έχει υποχρέωση να θεωρεί στον αρμόδιο 

προϊστάμενο Δ.Ο.Υ., πριν από κάθε χρησιμοποίησή τους: 

Α. Από τα βιβλία που ορίζονται από τον Κώδικα αυτό: 

α) το βιβλίο αγορών, επί χειρόγραφης τήρησης, και τη μηνιαία κατάσταση του βιβλίου αγορών, 

επί μηχανογραφικής τήρησης, 

β) το βιβλίο εσόδων – εξόδων, επί χειρόγραφης τήρησης, και τη μηνιαία κατάσταση του βιβλίου 

εσόδων – εξόδων, επί μηχανογραφικής τήρησης, 

γ) τα ημερολόγια, στα οποία καταχωρεί πρωτογενώς τις οικονομικές του πράξεις, το γενικό 

καθολικό και το ημερήσιο διπλότυπο φύλλο συναλλαγών, όταν τα βιβλία της έδρας τηρούνται 

χειρόγραφα, 

δ) το ισοζύγιο γενικού – αναλυτικών καθολικών, όταν τα βιβλία της έδρας τηρούνται 

μηχανογραφικά, 

ε) το βιβλίο αποθήκης επί χειρόγραφης τήρησής του, και τους οπτικούς δίσκους (CD – ROM) 

στους οποίους αποθηκεύονται τα δεδομένα του βιβλίου αυτού, επί μηχανογραφικής τήρησής του, 

στ) το βιβλίο τεχνικών προδιαγραφών, 

ζ) τα πρόσθετα βιβλία ή δελτία που ορίζονται από τις διατάξεις του άρθρου 10 του Κώδικα αυτού, 

η) το βιβλίο απογραφών και τις καταστάσεις της ποσοτικής καταχώρισης των αποθεμάτων. 
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   Β) Από τα στοιχεία: 

α) το δελτίο αποστολής και το συγκεντρωτικό δελτίο επιστροφής, 

β) το συνενωμένο δελτίο αποστολής με οποιοδήποτε στοιχείο αξίας, 

γ) Το τιμολόγιο που εκδίδεται για αγορά αγαθών, όταν δεν έχει προηγηθεί η έκδοση άλλου 

θεωρημένου στοιχείου για την ίδια συναλλαγή, καθώς και το τιμολόγιο για την παροχή υπηρεσιών. 

δ) Την απόδειξη παροχής υπηρεσιών και την απόδειξη λιανικής πώλησης όταν δεν εκδίδεται με 

τη χρήση φορολογικής ταμειακής μηχανής. Δεν υπόκεινται σε θεώρηση τα εισιτήρια επιχειρήσεων 

μεταφοράς προσώπων με λεωφορεία, σιδηροδρόμους και αεροπλάνα, όταν εκτελούν 

συγκοινωνίες, καθώς και τα εισιτήρια πλοίων, εφόσον φορολογούνται κατ’ ειδικό τρόπο και 

απαλλάσσονται του Φ.Π.Α. 

ε) Τα δελτία κίνησης τουριστικών λεωφορείων. 

Επιτρέπεται η θεώρηση στοιχείων για τα οποία δεν υπάρχει τέτοια υποχρέωση, όταν τα στοιχεία 

αυτά εκδίδονται με τη χρήση Η/Υ από ενιαίο μηχανογραφικό έντυπο με στοιχεία για τα οποία 

ορίζεται θεώρησή τους. 

Δεν επιτρέπεται η θεώρηση των παραστατικών, των οποίων η έκδοση και θεώρηση 

προβλέπεται από μη φορολογικές διατάξεις, εκτός από συμβάσεις μίσθωσης αυτοκινήτων. 

3. Αρμόδιος για τη θεώρηση των βιβλίων και των στοιχείων του επιτηδευματία είναι ο 

προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. της έδρας και προκειμένου για τα βιβλία και τα στοιχεία του 

υποκαταστήματος, ο προϊστάμενος Δ.Ο.Υ. της έδρας ή του υποκαταστήματος.». 

Επειδή, από το αρχείο της Δ.Ο.Υ. ........και από τον Υπηρεσιακό φάκελο που συνοδεύει την 

με αρ. πρωτ. ........ενδικοφανή προσφυγή του ........, Α.Φ.Μ. ........, προκύπτει ότι η επιχείρηση του 

........, Α.Φ.Μ. ........, έκανε έναρξη την ........, σύμφωνα με την με αρ. ........δήλωση έναρξης 

εργασιών στη Δ.Ο.Υ. ......... 

Επίσης έγινε θεώρηση των βιβλίων και στοιχείων την ίδια ημέρα ήτοι την ........, από τον ίδιο 

τον ........, Α.Φ.Μ. ........  και παρελήφθησαν από τον ίδιο, όπως προκύπτει από το σημείωμα 

θεώρησης, με το οποίο θεώρησε α)τη με αρ. θεώρησης ........Μηνιαία Κατάσταση Βιβλίου Εσόδων 

- Εξόδων  σελίδες από 1-60, τρόπος τήρησης μηχανογραφικά, β) το με αρ. θεώρησης ……. 

Τιμολόγιο (Αγοράς αγροτικών προϊόντων) – Δελτίο Αποστολής, από το 1-50 φύλλα, τρία (3)  

αντίτυπα, τρόπος τήρησης χειρόγραφα, γ)  το με αρ. θεώρησης …… Τιμολόγιο Πώλησης – Δελτίο 

Αποστολής, από το 1-50 φύλλα, τρία (3)  αντίτυπα, τρόπος τήρησης χειρόγραφα, δ) το με αρ. 

θεώρησης ……. Συγκεντρωτικό Δελτίο Αποστολής, από το 1-50 φύλλα, δύο (2)  αντίτυπα, τρόπος 

τήρησης χειρόγραφα και ε) το με αρ. θεώρησης ........ Δελτίο Αποστολής, από το 1-50 φύλλα, δύο 

(2)  αντίτυπα, τρόπος τήρησης χειρόγραφα,  στο σημείωμα θεώρησης και στη θέση ο παραλαβών 

έχει γραφεί από τον προσφεύγοντα η λέξη ο ίδιος και έχει την υπογραφή του. 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω ο ισχυρισμός του προσφεύγοντα ότι εν αγνοία του ο πατέρας του 

άνοιξε την επιχείρηση απορρίπτεται ως αβάσιμος. 

Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στις από ........ εκθέσεις  

ελέγχου, Κ.Β.Σ, Κ.Φ.Α.Σ., Φ.Π.Α., Φορολογίας Εισοδήματος και Ειδικής Ασφαλιστικής Εισφοράς 
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Υπέρ ΕΛ.Γ.Α., της Δ.Ο.Υ. ........επί των οποίων εδράζονται οι προσβαλλόμενες Αποφάσεις 

Επιβολής Προστίμου,  πράξεις διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, Φ.Π.Α. και  

Ειδικής Ασφαλιστικής Εισφοράς Υπέρ ΕΛ.Γ.Α., κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως 

αιτιολογημένες, η  υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να απορριφθεί. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

την απόρριψη της με αρ. πρωτ. ……. ενδικοφανούς προσφυγής του ........, Α.Φ.Μ. ........ και την 

επικύρωση των κάτωθι πράξεων: 

Α/Α 
Αριθμός  
πράξης 

Ημερομηνία  
πράξης 

Ημερομηνία 
κοινοποίησης 
της πράξης 

Είδος  φόρου 
ή προστίμου 

Διαχειριστική 
φορολογική 
περίοδος 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

1 
  

 Κ.Β.Σ. 
 

65.725,00  € 

2 
  

 Κ.Β.Σ. 
 

1.800,00 € 

3 
  

 Φ.Π.Α. 
 

8.417,44 € 

4 
  

 
 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ 
 

10.685,69 € 

5 
  

 Ε.Λ.Γ.Α. 
 

805,96 € 

του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ......... 
 
 

Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται ως εξής  

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό για την 

........Απόφαση Επιβολής Προστίμου Κ.Β.Σ. με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

Πρόστιμο άρθ.  5 παρ. 6 εδαφ. 1, 8 περ. δ΄ και 10 περ. β΄ του Ν. 2523/1997:  

Συνολικό ποσό 65.725,00 € 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό για την 

........Απόφαση Επιβολής Προστίμου Κ.Φ.Α.Σ. με βάση την παρούσα απόφαση: 

Πρόστιμο άρθ.  5 παρ. 4 του Ν. 2523/1997:  Συνολικό ποσό 1.800,00 € 

 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό για την …… 

πράξη διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α. με βάση την παρούσα εισήγηση : 

Διαφορά φόρου 3.826,11 € 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)  4.591,33 € 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 8.417,44 € 
 
 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό για την ……. 

πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος με βάση την παρούσα απόφαση: 

Διαφορά φόρου 4.857,13 € 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)  5.828,56 € 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 10.685,69 € 
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Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό για την …… 

πράξη διορθωτικού προσδιορισμού Ειδικής Ασφαλιστικής Εισφοράς Υπέρ ΕΛ.Γ.Α. με βάση 

την παρούσα απόφαση: 

 

Διαφορά φόρου 366,35 € 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)  439,61 € 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 805,96 € 

 
 
 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 
 

O   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

                   ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
 α.α. 
 
 
 
 

                                                                                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΙΩΡΑΣ 
 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 

απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας 

εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 

 

 
 
 

 
 


